CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Requerimento n° 21/2.018.

Senhor Presidente,

Requeiro que seja oficiado ao CONSAUDE/HRLB, na pessoa do

Superintendente, o Senhor Jose Antosczezem, a prestar as Informações abaixo citadas:

                    1- Quais os critérios ultilizados para a classificação dos processos seletivos,

dos anos de 2017/2018, realizados pelo CONSAUDE/HRLB?.

                     2- Caso o critério seja analise curricular, indicar os critérios para nota final do

candidato.

                     3- O uso da análise curricular, sem uma prova efetiva, não contraria o

princípio da impessoalidade? Quem definiu este modelo de processo seletivo, e quem

foram os responsáveis pela análise e determinação da pontuação de cada candidato?.

                     4- Os critérios de avaliação sofreram alterações de 2017 para 2018 ?.

                     5- Caso afirmativo quais foram?

                     6- nota de todos os candidatos dos processos seletivos de 2017/2018.

                                 Enviar cópia desse requerimento ao senhor Drº Leandro Silva Xavier,

Promotor de Justiça do Municipio de Pariquera Açu e ao Drº Jeferson Martins, Presidente

do CONSAUDE/HRLB.

JUSTIFICATIVA:

Recebemos inúmeros questionamentos de candidatos, reclamando

de suas classificações e mudanças significativas nas classificações no concurso de

2017/2018 e os candidatos que obtiveram classificações baixas em 2017, e altas

classificações em 2018, sem supostamente alterações nos curriculum dos mesmos.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de março de 2018.

Gerson Teixeira Silverio

Vereador

PROTOCOLO N° 371/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/